2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2018    № 674
п. Чегдомын
[bookmark: _GoBack]

Об утверждении Перечней нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в отношении которых проводится экспертиза нормативных правовых актов, оценка фактического воздействия (мониторинг) на 2019 год

В соответствии с постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 29.12.2014 №1473 «Об утверждении порядка по внедрению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов», администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в отношении которых проводится экспертиза нормативных правовых актов муниципального района на 2019 год.
2. Утвердить прилагаемый Перечень нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района, для проведения оценки фактического воздействия (мониторинга) в 2019 году, при подготовке проектов которых проводилась процедура оценки регулирующего воздействия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                     А.М. Маслов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации района

от 14.12.2018  № 674

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в отношении
которых проводится экспертиза нормативных правовых актов муниципального района на 2019 год
	№ п/п
	Вид, дата, номер, наименование нормативного правового акта
	Инициатор проведения экспертизы нормативного правового акта муниципального района, подавший предложение о ее проведении
	Дата начала экспертизы нормативного правового акта муниципального района
	Дата окончания публичных консультаций
	Дата подготовки уполномоченным органом проекта заключения по результатам экспертизы нормативного правового акта муниципального района
	Дата рассмотрения проекта заключения экспертным советом по ОРВ
	Срок завершения экспертизы

	1
	Постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 20.08.2014 № 940 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, являющихся собственностью муниципального образования, под расположенными на них зданиями, строениями, сооружениями в собственность бесплатно, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, на территории Верхнебуреинского муниципального района"

	Отдел земельных и имущественных отношений администрации Верхнебуреинского муниципального района
	04 марта
2019 года
	01 апреля
2019 года
	10 апреля
2019 года
	17 апреля
2019 года
	30 апреля
2019 года

	2
	Постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 30.10.2012 № 1076 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление физическим и юридическим лицам в собственность муниципального имущества (кроме земельных участков) Верхнебуреинского муниципального района"

	Отдел земельных и имущественных отношений администрации Верхнебуреинского муниципального района
	04 марта
2019 года
	01 апреля
2019 года
	10 апреля
2019 года
	17 апреля
2019 года
	30 апреля
2019 года

	3
	Решение собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района №53 от 11.10.2016 "Об утверждении перечня муниципального имущества Верхнебуреинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства"

	Отдел земельных и имущественных отношений администрации Верхнебуреинского муниципального района
	04 марта
2019 года
	01 апреля
2019 года
	10 апреля
2019 года
	17 апреля
2019 года
	30 апреля
2019 года

_____________________________________________

	УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации района

от 14.12.2018  № 674

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района,
для проведения оценки фактического воздействия (мониторинга) в 2019 году,
при подготовке проектов которых проводилась процедура оценки регулирующего воздействия
	№ п/п
	Вид, дата, номер, наименование нормативного правового акта
	Дата начала публичных консультаций
	Дата окончания публичных консультаций
	Дата подготовки уполномоченным органом проекта заключения по результатам оценки фактического воздействия нормативного правового акта муниципального района
	Дата рассмотрения проекта заключения экспертным советом по ОРВ
	Срок завершения оценки фактического воздействия

	1
	Постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района № 94 от 02.03.2018 "О введении временного ограничения движения транспортных средств в неблагоприятный весенний период снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги общего пользования, местного значения Верхнебуреинского муниципального района в 2018 году"

	10 июня
2019 года
	08 июля
2019 года
	11 июля
2019 года
	23 июля
2019 года
	30 июля
2019 года

	2
	Постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района № 336 от 29.06.2018 "О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)"

	10 июня
2019 года
	08 июля
2019 года
	11 июля
2019 года
	23 июля
2019 года
	30 июля
2019 года

______________________________________________